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一、重要提示 

1.1  公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、

完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。 

 

1.2  公司全体董事出席董事会审议季度报告。 

 

1.3   

公司负责人姓名 周伟兴 

主管会计工作负责人姓名 黄丽华 

会计机构负责人（会计主管人员）姓名 林征南 

公司负责人周伟兴、主管会计工作负责人黄丽华及会计机构负责人（会计主管人员）林征南

保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。 

 

1.4  公司第一季度报告中的财务报表未经审计。 
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二、  公司主要财务数据和股东变化 

2.1  主要财务数据 

单位:元 币种:人民币 

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末

增减(%) 

总资产 81,458,040.33 172,103,872.44 -52.67 

归属于上市公司股东的净资产 3,569,155.62 3,287,127.61 8.58 

 
年初至报告期末 

（1－3 月） 

上年初至上年报告期末 

（1－3 月） 
比上年同期增减(%) 

经营活动产生的现金流量净额 4,485,925.11 -99,041,322.75 不适用 

 年初至报告期末 上年初至上年报告期末 比上年同期增减(%) 

营业收入 12,673,533.47 21,747,559.13 -41.72 

归属于上市公司股东的净利润 282,028.01 14,455,158.54 -98.05 

基本每股收益（元/股） 0.001 0.070 -98.57 

稀释每股收益（元/股） 0.001 0.070 -98.57 

 

2.2  截至报告期末的股东总数、前十名股东、前十名无限售条件股东的持股情况表 

单位：股 

股东总数 13,867 

前十名股东持股情况 

股东名称 股东性质 
持股比

例(%) 
持股总数 

持有有限售条

件股份数量 

质押或冻结

的股份数量 

武汉新一代科技有限公司 境内非国有法人 17.50 34,234,261 0 无 

浙江恒顺投资有限公司  境内非国有法人 3.02 5,912,085 0 未知 

上海天纪投资有限公司 境内非国有法人 2.94 5,750,520 0 未知 

湖北中医学院科技服务公司 国有法人 1.98 3,881,547 0 未知 

欧媛 未知 0.93 1,826,209 0 未知 

李式勤     未知 0.67 1,310,000 0 未知 

徐茂兰 未知 0.60 1,175,307 0 未知 

东方汇理银行 未知 0.53 1,036,477 0 未知 

李娜 未知 0.51 1,003,191 0 未知 

丁林 未知 0.48 935,000 0 未知 

前十名无限售条件流通股股东持股情况 

股东名称（全称） 
期末持有无限售条件

流通股的数量 
股份种类及数量 

武汉新一代科技有限公司 34,234,261 人民币普通股 34,234,261 
 

浙江恒顺投资有限公司 5,912,085 人民币普通股 5,912,085 
 

上海天纪投资有限公司 5,750,520 人民币普通股 5,750,520 
 

湖北中医学院科技服务公司 3,881,547 人民币普通股 3,881,547 
 

欧媛 1,826,209 人民币普通股 1,826,209 
 

李式勤 1,310,000 人民币普通股 1,310,000 
 



600421  武汉国药科技股份有限公司 2014 年第一季度报告 

徐茂兰 1,175,307 人民币普通股 1,175,307 
 

东方汇理银行 1,036,477 人民币普通股 1,036,477 
 

李娜  1,003,191 人民币普通股 1,003,191 
 

丁林 935,000 人民币普通股 935,000 
 

上述股东关联关系或

一致行动的说明 

上海天纪投资有限公司与浙江恒顺投资有限公司均为中天发展控股集团有限公

司的全资子公司,因此构成一致行动人。 

在本公司知情范围内上述其他股东中，相互之间不存在关联关系，也无《上市

公司股东持股变动信息披露办法》规定的一致行动人。 
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三、  重要事项 

3.1  公司主要会计报表项目、财务指标重大变动的情况及原因 

√适用 □不适用 

 

报表项目 期末余额 期初余额 
变动比率 

(%) 
变动原因 

存货 1,087,020.01  100 
系新并入子公司上海奥柏的本

期产品等 

应付账款 10,753,724.17  7,613,204.24  41.25 
系新并入子公司上海奥柏采购

款 

其他应付款 45,628,240.74 140,118,146.60  -67.44 系偿还了部分大股东借款 

     

报表项目 本期金额 上年同期金额 
变动比率 

(%) 
变动原因 

营业收入 12,673,533.47  21,747,559.13  -41.72 系本期公司钢材贸易业务减少 

营业成本 10,858,925.06  21,396,250.26  -49.25 
系本期公司钢材贸易业务减少，

成本相应减少 

销售费用 215,484.05    100 
系新并入子公司上海奥柏销售

费用 

管理费用 977,527.88  226,788.67  331.03 

系新并入子公司上海奥柏管理

费用和公司本部支付信息披露

费等 

 

3.2  重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用 

 

3.3  公司及持股 5%以上的股东承诺事项履行情况 

√适用 □不适用 

    1.关于股东增持：武汉新一代科技有限公司及其一致行动人拟在未来 12 个月内（2014 年 8 月

27 日止）继续通过上海证券交易所交易系统增持公司股份，累计增持比例不少于公司已发行总

股份的 5%，且在增持实施期间及法定期限内不减持所持有的公司股份。截至目前，该承诺正在

履行中。 

    2.关于同业竞争：关联方上海欣九联（集团）有限公司承诺最迟截止到 2014 年 6 月 30 日止，

上海欣九联（集团）有限公司及其关联方将认真清理和处置与国药科技（含上海奥柏内燃机配

件有限公司）存在同业竞争关系的业务与活动；并承诺最迟自 2014 年 7 月 1 日起上海欣九联（集

团）有限公司及其关联方将不直接或间接从事或参与任何对国药科技（含上海奥柏内燃机配件

有限公司）构成竞争的业务及活动。截至目前，该承诺正在履行中。 
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3.4  预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动

的警示及原因说明 

□适用 √不适用 

 

武汉国药科技股份有限公司 

法定代表人:周伟兴 

2014 年 4 月 24 日 



四、  附录 

 

合并资产负债表 

2014 年 3 月 31 日 

编制单位:武汉国药科技股份有限公司 

单位:元 币种:人民币 

项目 期末余额 年初余额 

流动资产：  

货币资金 10,692,970.59 106,587,985.65 

结算备付金   

拆出资金   

交易性金融资产   

应收票据 4,979,233.73  

应收账款 8,264,568.58 8,757,141.21 

预付款项   

应收保费   

应收分保账款   

应收分保合同准备金   

应收利息   

应收股利   

其他应收款 10,716.63 10,716.63 

买入返售金融资产   

存货 1,087,020.01  

一年内到期的非流动资产   

其他流动资产   

流动资产合计 25,034,509.54 115,355,843.49 

非流动资产：  

发放委托贷款及垫款   

可供出售金融资产   

持有至到期投资   

长期应收款   

长期股权投资   

投资性房地产   

固定资产 41,657,451.90 41,893,309.00 

在建工程   
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工程物资   

固定资产清理   

生产性生物资产   

油气资产   

无形资产 14,743,964.90 14,832,605.96 

开发支出   

商誉   

长期待摊费用   

递延所得税资产 22,113.99 22,113.99 

其他非流动资产   

非流动资产合计 56,423,530.79 56,748,028.95 

资产总计 81,458,040.33 172,103,872.44 

流动负债：  

短期借款   

向中央银行借款   

吸收存款及同业存放   

拆入资金   

交易性金融负债   

应付票据   

应付账款 10,753,724.17 7,613,204.24 

预收款项   

卖出回购金融资产款   

应付手续费及佣金   

应付职工薪酬 1,105,848.47 1,105,848.47 

应交税费 5,089,968.61 4,988,273.25 

应付利息 303,023.81 303,023.81 

应付股利   

其他应付款 45,628,240.74 140,118,146.60 

应付分保账款   

保险合同准备金   

代理买卖证券款   

代理承销证券款   

一年内到期的非流动负债   

其他流动负债   

流动负债合计 62,880,805.80 154,128,496.37 

非流动负债：  
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长期借款   

应付债券   

长期应付款   

专项应付款 800,000.00 800,000.00 

预计负债   

递延所得税负债 2,367,584.47 2,367,584.47 

其他非流动负债   

非流动负债合计 3,167,584.47 3,167,584.47 

负债合计 66,048,390.27 157,296,080.84 

所有者权益（或股东权益）：  

实收资本（或股本） 195,600,000.00 195,600,000.00 

资本公积 195,848,889.64 195,848,889.64 

减：库存股   

专项储备   

盈余公积 28,032,041.86 28,032,041.86 

一般风险准备   

未分配利润 -415,911,775.88 -416,193,803.89 

外币报表折算差额   

归属于母公司所有者权益合计 3,569,155.62 3,287,127.61 

少数股东权益 11,840,494.44 11,520,663.99 

所有者权益合计 15,409,650.06 14,807,791.60 

负债和所有者权益总计 81,458,040.33 172,103,872.44 

法定代表人：周伟兴 主管会计工作负责人：黄丽华 会计机构负责人：林征南 
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母公司资产负债表  

2014 年 3 月 31 日 

编制单位:武汉国药科技股份有限公司 

单位:元 币种:人民币 

项目 期末余额 年初余额 

流动资产：  

货币资金 5,261,988.31 790,508.35 

交易性金融资产   

应收票据   

应收账款   

预付款项   

应收利息   

应收股利   

其他应收款 5,010,716.63 100,010,716.63 

存货   

一年内到期的非流动资产   

其他流动资产   

流动资产合计 10,272,704.94 100,801,224.98 

非流动资产：  

可供出售金融资产   

持有至到期投资   

长期应收款   

长期股权投资 40,905,282.85 40,905,282.85 

投资性房地产   

固定资产 4,339,101.88 4,423,812.73 

在建工程   

工程物资   

固定资产清理   

生产性生物资产   

油气资产   

无形资产   

开发支出   

商誉   

长期待摊费用   

递延所得税资产   

其他非流动资产   

非流动资产合计 45,244,384.73 45,329,095.58 
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资产总计 55,517,089.67 146,130,320.56 

流动负债：  

短期借款   

交易性金融负债   

应付票据   

应付账款   

预收款项   

应付职工薪酬 1,029,547.67 1,029,547.67 

应交税费 4,615,732.09 4,558,383.97 

应付利息   

应付股利   

其他应付款 52,080,857.15 142,070,763.01 

一年内到期的非流动负债   

其他流动负债   

流动负债合计 57,726,136.91 147,658,694.65 

非流动负债：  

长期借款   

应付债券   

长期应付款   

专项应付款 800,000.00 800,000.00 

预计负债   

递延所得税负债   

其他非流动负债   

非流动负债合计 800,000.00 800,000.00 

负债合计 58,526,136.91 148,458,694.65 

所有者权益（或股东权益）：   

实收资本（或股本） 195,600,000.00 195,600,000.00 

资本公积 195,850,640.82 195,850,640.82 

减：库存股   

专项储备   

盈余公积 28,032,041.86 28,032,041.86 

一般风险准备   

未分配利润 -422,491,729.92 -421,811,056.77 

所有者权益（或股东权益）合计 -3,009,047.24 -2,328,374.09 

负债和所有者权益（或股东权益）总计 55,517,089.67 146,130,320.56 

法定代表人：周伟兴 主管会计工作负责人：黄丽华 会计机构负责人：林征南 
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合并利润表 

2014 年 1—3 月 

单位:元 币种:人民币 

项目 本期金额 上期金额 

一、营业总收入 12,673,533.47 21,747,559.13 

其中：营业收入 12,673,533.47 21,747,559.13 

利息收入   

已赚保费   

手续费及佣金收入   

二、营业总成本 12,071,675.01 21,695,994.51 

其中：营业成本 10,858,925.06 21,396,250.26 

利息支出   

手续费及佣金支出   

退保金   

赔付支出净额   

提取保险合同准备金净额   

保单红利支出   

分保费用   

营业税金及附加 23,776.69 118,729.68 

销售费用 215,484.05  

管理费用 977,527.88 226,788.67 

财务费用 -4,038.67 -45,774.10 

资产减值损失   

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）   

投资收益（损失以“－”号填列）  10,395,676.29 

其中：对联营企业和合营企业的投资收益   

汇兑收益（损失以“－”号填列）   

三、营业利润（亏损以“－”号填列） 601,858.46 10,447,240.91 

加：营业外收入  4,007,103.95 

减：营业外支出   

其中：非流动资产处置损失   

四、利润总额（亏损总额以“－”号填列） 601,858.46 14,454,344.86 

减：所得税费用   

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 601,858.46 14,454,344.86 

归属于母公司所有者的净利润 282,028.01 14,455,158.54 
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少数股东损益 319,830.45 -813.68 

六、每股收益：   

（一）基本每股收益 0.001 0.070 

（二）稀释每股收益 0.001 0.070 

七、其他综合收益   

八、综合收益总额   

归属于母公司所有者的综合收益总额   

归属于少数股东的综合收益总额   

法定代表人：周伟兴 主管会计工作负责人：黄丽华 会计机构负责人：林征南 

 

母公司利润表 

2014 年 1—3 月 

单位:元 币种:人民币 

项目 本期金额 上期金额 

一、营业收入   

减：营业成本   

营业税金及附加   

销售费用   

管理费用 679,737.30 224,675.73 

财务费用 935.85 -42,797.88 

资产减值损失   

加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）   

投资收益（损失以“－”号填列）  -5,642,494.74 

其中：对联营企业和合营企业的投资收益   

二、营业利润（亏损以“－”号填列） -680,673.15 -5,824,372.59 

加：营业外收入   

减：营业外支出   

其中：非流动资产处置损失   

三、利润总额（亏损总额以“－”号填列） -680,673.15 -5,824,372.59 

减：所得税费用   

四、净利润（净亏损以“－”号填列） -680,673.15 -5,824,372.59 

五、每股收益：   

  （一）基本每股收益   

  （二）稀释每股收益   

六、其他综合收益   

七、综合收益总额   

法定代表人：周伟兴 主管会计工作负责人：黄丽华 会计机构负责人：林征南 
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合并现金流量表 

2014 年 1—3 月 

单位:元 币种:人民币  

项目 本期金额 上期金额 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金 10,341,373.06 25,444,643.95 

客户存款和同业存放款项净增加额   

向中央银行借款净增加额   

向其他金融机构拆入资金净增加额   

收到原保险合同保费取得的现金   

收到再保险业务现金净额   

保户储金及投资款净增加额   

处置交易性金融资产净增加额   

收取利息、手续费及佣金的现金   

拆入资金净增加额   

回购业务资金净增加额   

收到的税费返还   

收到其他与经营活动有关的现金 10,255,576.97 4,337,629.27 

经营活动现金流入小计 20,596,950.03 29,782,273.22 

购买商品、接受劳务支付的现金 10,354,871.15 25,033,612.15 

客户贷款及垫款净增加额   

存放中央银行和同业款项净增加额   

支付原保险合同赔付款项的现金   

支付利息、手续费及佣金的现金   

支付保单红利的现金   

支付给职工以及为职工支付的现金 830,283.03 445,434.73 

支付的各项税费 306,051.25 203,267.18 

支付其他与经营活动有关的现金 4,619,819.49 103,141,281.91 

经营活动现金流出小计 16,111,024.92 128,823,595.97 

经营活动产生的现金流量净额 4,485,925.11 -99,041,322.75 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金  8,820,000.00 

取得投资收益收到的现金   

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金

净额 
  

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额   
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收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计  8,820,000.00 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金 380,940.17  

投资支付的现金   

质押贷款净增加额   

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额   

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计 380,940.17  

投资活动产生的现金流量净额 -380,940.17 8,820,000.00 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金   

取得借款收到的现金   

发行债券收到的现金   

收到其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流入小计   

偿还债务支付的现金   

分配股利、利润或偿付利息支付的现金   

其中：子公司支付给少数股东的股利、利润   

支付其他与筹资活动有关的现金 100,000,000.00  

筹资活动现金流出小计 100,000,000.00  

筹资活动产生的现金流量净额 -100,000,000.00  

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额 -95,895,015.06 -90,221,322.75 

加：期初现金及现金等价物余额 106,587,985.65 125,162,242.12 

六、期末现金及现金等价物余额 10,692,970.59 34,940,919.37 

法定代表人：周伟兴 主管会计工作负责人：黄丽华 会计机构负责人：林征南 

 

母公司现金流量表 

2014 年 1—3 月 

单位:元 币种:人民币 

项目 本期金额 上期金额 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金   

收到的税费返还   

收到其他与经营活动有关的现金 10,255,094.14 4,326,800.00 

经营活动现金流入小计 10,255,094.14 4,326,800.00 
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购买商品、接受劳务支付的现金   

支付给职工以及为职工支付的现金 259,239.78 445,434.73 

支付的各项税费 4,848.12 460.18 

支付其他与经营活动有关的现金 5,519,526.28 103,138,848.86 

经营活动现金流出小计 5,783,614.18 103,584,743.77 

经营活动产生的现金流量净额 4,471,479.96 -99,257,943.77 

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金  8,820,000.00 

取得投资收益收到的现金   

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额   

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额   

收到其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流入小计  8,820,000.00 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金   

投资支付的现金   

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额   

支付其他与投资活动有关的现金   

投资活动现金流出小计   

投资活动产生的现金流量净额  8,820,000.00 

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金   

取得借款收到的现金   

发行债券收到的现金   

收到其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流入小计   

偿还债务支付的现金   

分配股利、利润或偿付利息支付的现金   

支付其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流出小计   

筹资活动产生的现金流量净额   

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额 4,471,479.96 -90,437,943.77 

加：期初现金及现金等价物余额 790,508.35 120,975,741.06 

六、期末现金及现金等价物余额 5,261,988.31 30,537,797.29 

法定代表人：周伟兴 主管会计工作负责人：黄丽华 会计机构负责人：林征南 

 

 


